
Uchwała Nr XLVIII/454/2014 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 22 stycznia 2014 r. 
 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za pomoc udzieloną w zakresie 

dożywiania dla osób i rodzin, których dochód przekracza kryterium 

dochodowe.  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 14 i ust. 2 pkt. 4  i art. 96 ust. 2 i 

4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wydatki na pomoc w zakresie dożywiania w formie świadczenia  pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności albo pomocy rzeczowej w formie  artykułów żywnościowych  lub 

posiłku, podlegają zwrotowi w całości, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód  na osobę w rodzinie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy  o pomocy społecznej. 

 

§ 2 

 

Dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia 

szkoły ponadgimnazjalnej oraz osobom w podeszłym wieku samotnie gospodarującym, 

udziela się pomocy w formie dożywiania nieodpłatnie, jeżeli dochód na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie wynosi powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 4 

 

Traci moc Uchwała Nr XLII/397/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 22 

marca 2006 r. w sprawie  podniesienia kryterium dochodowego oraz ustalenia warunków 

odpłatności za pomoc udzieloną w zakresie dożywiania  dla osób i rodzin, których dochód  

przekracza ustawowe kryterium dochodowego. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Miasta  

                       Starogard Gdański 

 

 

                      Sławomir Ruśniak 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 
Zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 

2013 r. poz. 182 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych. Do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, w myśl art. 17 ust. 1 pkt. 14 ustawy o 

pomocy społecznej, należy zapewnienie posiłku osobom potrzebującym oraz dożywianie 

dzieci. 

Uchwała Nr XLII/397/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 22 marca 

2006 r. w sprawie  podniesienia kryterium dochodowego oraz ustalenia warunków 

odpłatności za pomoc udzieloną w zakresie dożywiania  dla osób i rodzin, których dochód  

przekracza ustawowe kryterium dochodowego, wydana została między innymi na podstawie 

ustawy z  dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania (Dz. U. z 2005 r. Nr 267 poz. 2259 z późn. zm.), która utraciła moc 

obowiązującą na koniec grudnia 2013 r. Dlatego niezbędna jest uchwała o  udzielaniu 

pomocy w zakresie dożywiania wyłącznie w oparciu o ustawę o  pomocy społecznej.  

Sytuacja  dochodowa i życiowa osób i rodzin w mieście Starogard Gdański uzasadnia  

potrzebę dożywiania nieodpłatnie dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej oraz osób w podeszłym wieku 

samotnie gospodarujących przy kryterium dochodowym powyżej 150% do 200% kryterium, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz objęcie niektórych 

środowisk zorganizowaną przez miasto formą pomocy żywieniowej na zasadach pełnej 

odpłatności.  

W 2013 r. w wyżej określonych sytuacjach udzielono pomocy żywieniowej 145 

osobom przy dochodzie  w  przedziale  150% - 200% oraz 19 osobom powyżej 200% 

kryterium dochodowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Starogard Gdański, styczeń 2014 r. 

 

 


